
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Балашовского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОЛЬШОЙ МЕЛИК 

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Россия, 412342 Саратовская область, Балашовский район, с. Большой Мелик, ул. 

Школьная, д. 8, e-mail: shcolamelik@mail.ru, тел. 8(845)45-73130 

 

ПРИКАЗ № 282- ОД от 26.08.2024 г. 
«Об утверждении плана мероприятий, направленных на подготовку к ито-

говому собеседованию» 
 

 

На основании аналитической справки по результатам проведения итого-

вого собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных учре-

ждений Саратовской области ГАОУ СО «РЦОКО» за 2022-23 уч.год 

 

Приказываю: 

 

Утвердить план мероприятий, направленных на подготовку к итоговому 

собеседованию МАОУ СОШ с. Большой Мелик Балашовского района Саратов-

ской области (согласно приложению). 

  
 

 

 

И.О. директора школы:                                 Афанасьев С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shcolamelik@mail.ru


Приложение 

Утверждаю. 

Приказ №282 - ОД от 26.08.2024 г. 

И.О. директора школы: 

 

___________________Афанасьев С.А. 

 

 

 

План мероприятий по подготовке к итоговому собеседованию МАОУ СОШ с. Большой 

Мелик  Балашовского района Саратовской области 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Изучение нормативных и инструктивных материа-

лов по организации и проведению итогового собесе-

дования в 2023 году 

сентябрь Заместитель дирек-

тора по УВР, руково-

дитель ШМО гума-

нитарного цикла, 

учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

2 Использование Интернет-ресурсов: 

Министерство образования и науки РФ http://мино-

брнауки.рф/ 

Федеральная служба по надзору в сфере образова-

ния и науки www.obrnadzor.ru  

Официальный информационный портал государ-

ственной итоговой аттестации www.gia.edu.ru  

Открытый банк заданий ОГЭ на сайте ФГБНУ «Фе-

деральный институт педагогических измерений» 

(ФИПИ) www.fipi.ru  

Федеральный портал «Российское образование» 

www.edu.ru  

Министерство образования Оренбургской области 

www.minobr.orb.ru  

в течение 

всего пе-

риода 

подго-

товки 

Заместитель дирек-

тора по УВР, руково-

дитель ШМО гума-

нитарного цикла, 

учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

3 Посещение семинаров по подготовке выпускников к 

итоговому собеседованию, изучение опыта работы 

учителей по подготовке обучающихся к итоговому 

собеседованию 

в течение 

всего пе-

риода 

подго-

товки 

Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

4 Информирование обучающихся, родителей (закон-

ных представителей) об особенностях проведения 

итогового собеседования 2023 через родительские 

собрания 

декабрь Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл, классные руко-

водители 

5 Ознакомление родителей с методическими рекомен-

дациями: 

«Как помочь своему ребенку подготовиться к итого-

вому собеседованию» 

декабрь Классные руководи-

тели 

6 Организация индивидуально - групповых занятий с 

выпускниками по подготовке к итоговому собеседо-

ванию  

октябрь - 

январь 

Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 



Работа с учащимися 9 класс 

1 Изучение структуры, содержания модели устного 

собеседования по русскому языку в 9 классах, изу-

чение нормативно-правовых документов и инструк-

тивных документов по проведению устного собесе-

дования по русскому языку в 9 классах в 2023 году. 

октябрь Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

2 Работа с демонстрационными материалами устного 

собеседования по русскому языку. 

октябрь - 

январь 

Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

3 Проведение тренировочного устного собеседования. январь Заместитель дирек-

тора по УВР, учи-

теля русского языка 

и литературы 9 кл 

4 Индивидуальные консультации с учащимися по во-

просам подготовки к устному собеседованию по 

русскому языку. 

октябрь - 

январь 

Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

5 Проведение инструктажа по проведению итогового 

устного собеседования по русскому языку с учащи-

мися 9 классов. 

январь Учителя русского 

языка и литературы 

9 кл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T12:40:53+0400
	Афанасьев Сергей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




